
Diário Oficial do Município de Carinhanha - Bahia | Poder Executivo | Ano Nº X | Nº 817 | 20 de Setembro de 2016 

 

RESUMO DO DIÁRIO 

PUBLICAMOS NESTA EDIÇÃO OS SEGUINTES DOCUMENTOS: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gestor:  PAULO ELÍSIO COTRIM 

Editor: Daiana da Mota Porto 

 

Leia o Diário Oficial do 
Município na Internet 

ACESSE 

www.carinhanha.ba.gov.br 

 

CONTRATOS 

CONTRATO N° 420/2016 - CREDOR: ARMANDO ALVES FERREIRA 

CONTRATO N° 421/2016 - CREDOR: ANA LÚCIA RIBERO CAZUMBÁ 

CONTRATO N° 422/2016 - CREDOR: EDNA DE SOUZA MARTINS 

CONTRATO N° 423/2016 - CREDOR: ELIZABETE RODRIGUES FERNANDES 

CONTRATO N° 424/2016 - CREDOR: JOSÉ HUMBERTO FERNANDES DE MORAES 

CONTRATO Nº 425/2016 - CREDOR MARCOS ARLEM RODRIGUES DOS SANTOS 

CONTRATO Nº 426/2016 - CREDOR WAGNER FERREIRA SANTOS 

CONTRATO Nº 427/2016 - CREDOR: EMPRESA VERBENIA BORGES BOMFIM – ME 

CONTRATO Nº 428/2016 - CREDOR: O SR. ALAN FRANÇA DOS SANTOS 

CONTRATO Nº 429/2016 - CREDOR: O SR. RAFAEL FARIAS SANTANA VIEIRA 

CONTRATO Nº 430/2016 - CREDOR: O SR. VIRGÍLIO DE SOUZA OLIVEIRA 

CONTRATO N° 431/2016 - CREDOR: TEREZINHA DE OLIVEIRA ALMEIDA 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código 7D06-DBA3-5521-BCD1.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 7
D

06
-D

B
A

3-
55

21
-B

C
D

1.



2  
 

TERÇA-FEIRA 

20 DE SETEMBRO DE 2016 

ANO Nº X - Nº 817 

 
  

  
Extrato de Contratos 

 
 
 
Contrato n° 420/2016 de 01.08.2016 credor:  ARMANDO ALVES FERREIRA, RG nº 05.031.377-07, 
inscrito no CPF sob o nº 895.506.255-91. Objeto: constitui objeto do presente Contrato a Locação de 
Imóvel como auxílio moradia, em caráter de emergência, de um imóvel localizado na Rua Nova, s/n, 
Bairro Alto da Colina, na sede deste Município, para servir de abrigo à família de Maria Helena dos 
Santos Santana, que se encontra em situação de risco e vulnerabilidade socioeconômica, conforme 
relatório social elaborado pelo CRAS Urbano deste Município. Valor Global: R$ 700,00 (Setecentos 
Reais), vigência 01.08 a 30.11.2016. 
 
 
Contrato n° 421/2016 de 01.08.2016 credor:  ANA LÚCIA RIBERO CAZUMBÁ, RG nº 0369989660 e 
CPF nº 344.318.295-04. Objeto: Constitui objeto do presente Contrato a Locação de Imóvel como 
auxílio moradia, em caráter de emergência, de um imóvel localizado na Rua Santos Dumont, s/n, 
Centro, neste Município, para servir de abrigo à família de Maria de Lourdes Aquino, que se encontra 
desabrigada e em situação de vulnerabilidade, conforme relatório social elaborado pelo CRAS 
Urbano deste Município. Valor Global: R$ 810,00 (Oitocentos e dez Reais), vigência 01.08 a 
31.10.2016. 
 
 
Contrato n° 422/2016 de 01.08.2016 credor:  EDNA DE SOUZA MARTINS, RG nº 5340743, inscrita 
no CPF sob o nº 024.005.925-51. Objeto: Constitui objeto do presente Contrato a Locação de Imóvel 
como auxílio moradia, em caráter de emergência, de um imóvel localizado na Rua São Geraldo, s/n, 
Bairro São Geraldo, na sede deste Município, para servir de abrigo à família de Alaíde Firmina de 
Jesus, que se encontra desabrigada e em situação de vulnerabilidade socioeconômica, conforme 
relatório social elaborado pela Secretaria Municipal de Assistência Social deste Município. Valor 
Global: R$ 450,00 (Quatrocentos e cinquenta Reais), vigência 01.08 a 31.10.2016. 
 
 
Contrato n° 423/2016 de 01.08.2016 credor: ELIZABETE RODRIGUES FERNANDES, RG nº 
08404132 38, inscrita no CPF sob o nº 000.452.745-33. Objeto: Constitui objeto do presente Contrato 
a Locação de Imóvel como auxílio moradia, em caráter de emergência, de um imóvel localizado na 
Rua Antônio Abreu, s/n, Bairro Alto da Colina, na sede deste Município, para servir de abrigo à 
família de Maria da Conceição Pinto Mendes, que se encontra em situação de risco e vulnerabilidade 
socioeconômica, conforme relatório social elaborado pelo CRAS Urbano deste Município. Valor 
Global: R$ 600,00 (Seiscentos Reais), vigência 01.08 a 31.10.2016. 
 
 
Contrato n° 424/2016 de 01.08.2016 credor: JOSÉ HUMBERTO FERNANDES DE MORAES,  RG nº 
3.661.200, inscrito no CPF sob o nº 246.842.286-49. Objeto: Constitui objeto do presente Contrato a 
Locação de Imóvel como auxílio moradia, em caráter de emergência, de um imóvel localizado na 
Rua Benjamin Constant, nº 40, Bairro Sudene, neste Município, para servir de abrigo à família de 
Suely Bonfim de Souza, que se encontra em situação de risco e vulnerabilidade socioeconômica, 
conforme relatório social elaborado pelo CRAS Urbano deste Município. Valor Global: R$ 540,00 
(Quinhentos e Quarenta Reais), vigência 01.08 a 31.10.2016. 
 
 

CONTRATOS 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código 7D06-DBA3-5521-BCD1.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 7
D

06
-D

B
A

3-
55

21
-B

C
D

1.



3  
 

TERÇA-FEIRA 

20 DE SETEMBRO DE 2016 

ANO Nº X - Nº 817 

Contrato nº 425/2016 de 01/08/2016, credor MARCOS ARLEM RODRIGUES DOS SANTOS, 
brasileiro, portador da Identidade RG 0925800503 e CPF nº 968.753.725-68 . Objeto: Constitui 
objeto do presente Contrato a Prestação de Serviços para a Secretaria Municipal de Cultura, 
Esportes e Lazer, realizando a arbitragem durante o mês de agosto do Campeonato de Futebol 
Society, realizado no estádio do Bairro Sudene, sede deste município. Valor Bruto:  R$ 1.643,00 
(Um Mil Seiscentos e Quarenta e Três Reais), no término do contrato. Vigência: 01.08 a 
31.08.2016. 
 
 
Contrato nº 426/2016 de 01/08/2016, credor WAGNER FERREIRA SANTOS, brasileiro, portador da 
Identidade RG 11225135 85 e CPF nº 003.251.615-00. Objeto: Constitui objeto do presente Contrato 
a Prestação de Serviços para a Secretaria Municipal de Cultura, Esportes e Lazer, realizando a 
arbitragem durante o mês de agosto do Campeonato de Futebol Society feminino, realizado no 
estádio do Bairro Sudene, sede deste município. Valor Bruto:  R$ 1.643,00 (Um Mil Seiscentos e 
Quarenta e Três Reais), no término do contrato. Vigência: 01.08 a 31.08.2016. 
 
 
Contrato nº 427/2016 de 15/08/2016, credor: empresa VERBENIA BORGES BOMFIM – ME, 
CNPJ/MF sob nº 12.691.998/0001-05. Objeto: O objeto do presente contrato é a prestação de 
serviços artísticos na apresentação da Banda “Maderada do Arrocha”, nos festejos de comemoração 
do Aniversário do Município de Carinhanha, no dia 19 de agosto de 2016.  Valor Bruto:  R$ 7.800,00 
(Sete Mil e Oitocentos Reais), no término do contrato. Vigência: 15.08 a 31.08.2016. 
 
 
Contrato nº 428/2016 de 15/08/2016, credor: o Sr. ALAN FRANÇA DOS SANTOS, RG: 1509268715, 
SSP/BA e CPF: 043.396.115-57. Objeto: O objeto do presente contrato é a prestação de serviços 
artísticos na apresentação da Banda “Skema Light”, durante os festejos de comemoração do 
Aniversário do Município de Carinhanha, realizado na Praça da Matriz, no dia 19 de agosto de 2016.  
Valor Bruto: R$ 1.579,00 (Um Mil, Quinhentos e Setenta e Nove Reais), no término do contrato. 
Vigência: 15.08 a 22.08.2016. 
 
 
Contrato nº 429/2016 de 15/08/2016, credor: o Sr. RAFAEL FARIAS SANTANA VIEIRA, RG: 
49656010 4, SSP/BA e CPF: 057.945.815-65. Objeto: O objeto do presente contrato é a prestação 
de serviços artísticos na apresentação da  Banda “Swing do Raffa”, durante os festejos de 
comemoração do Aniversário da cidade, no dia 19 de agosto de 2016.  Valor Bruto: R$ 1.053,00 ( 
Um Mil e Cinquenta e Três Reais), no término do contrato. Vigência: 15.08 a 22.08.2016. 
 
 
Contrato nº 430/2016 de 15/08/2016, credor: o Sr. VIRGÍLIO DE SOUZA OLIVEIRA, RG: 
919958095, SSP/BA e CPF: 001.663.315-62. Objeto: O objeto do presente contrato é a prestação de 
serviços artísticos na apresentação da  Banda “Filhas da Mãe”, durante os festejos de comemoração 
do Aniversário da cidade, no dia 19 de agosto de 2016.  Valor Bruto: R$ 2.695,00 (Dois Mil, 
Seiscentos e Noventa e Cinco Reais), no término do contrato. Vigência: 15.08 a 22.08.2016. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código 7D06-DBA3-5521-BCD1.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 7
D

06
-D

B
A

3-
55

21
-B

C
D

1.



4  
 

TERÇA-FEIRA 

20 DE SETEMBRO DE 2016 

ANO Nº X - Nº 817 

Contrato n° 431/2016 de 15.08.2016 credor: TEREZINHA DE OLIVEIRA ALMEIDA, RG nº 05885473 
87 inscrito no CPF sob o nº 571.509.585-91. Objeto: Constitui objeto do presente Contrato a Locação 
de de um imóvel residencial, localizado no centro do Agrovila 15, zona rural deste município de 
Carinhanha/BA, para o uso exclusivo do Programa “Mais Educação” da Escola Municipal Francisco 
Reis, na zona rural deste Município. Valor Global: R$ 1.800,00 (Um mil e oitocentos Reais), 
vigência 01.08 a 15.12.2016. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código 7D06-DBA3-5521-BCD1.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 7
D

06
-D

B
A

3-
55

21
-B

C
D

1.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/7D06-DBA3-

5521-BCD1 ou vá até o site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código abaixo para

 verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 7D06-DBA3-5521-BCD1

 

 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 20/09/2016 é(são) :

 

 

 Adriana De Oliveira Cardoso (Signatário - PROCEDE BAHIA
Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA - ME) -
030.899.305-52 em 20/09/2016 18:09 UTC-03:00
Tipo: Certificado Digital


